[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕНЕКЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕНЕКЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Большая Неклиновка

28 октября 2021г.                                                                                  № 58
«О внесении изменений в Постановление № 117 от 11.10.2018г «Об утверждении муниципальной программы Большенеклиновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Большенеклиновском сельском поселении»»
В соответствии с Указом Президента РФ от 16.08.2021г № 47 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»
п ос т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу Большенеклиновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Большенеклиновском сельском поселении» приложение № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

Большенеклиновского сельского                               В.Н.Лозенко
                                                                                                                                                Приложение № 2

к муниципальной программе

Большенеклиновского сельского поселения

 «Обеспечение общественного порядка и

противодействие терроризму, экстремизму,

коррупции в Большенеклиновском сельском поселении»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности» в Большенеклиновском сельском поселении»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Большенеклиновского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие 1.1. Усиленние антитеррористической защищенности объектов (установка и обслуживание видеонаблюдения, охранной сигнализации)
	Администрация Большенеклиновского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	Обеспечение безопасности объектов и граждан координация действий органов исполнительной  власти ,сил и средств позащите  населения от действий террористического характера
	Появление условий для возникновения террористической угрозы
	Оказывать влияние на показатель №2.1. подпрограммы

	2
	Основное мероприятие 1.2

Инфармационно –пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Большенеклиновского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений , формирование толерантного сознания  и поведения гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	 нарастание социальной напряженности среди населения , появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	Оказывает влияние на показатель подпрограммы №1

	Подпрограмма 2 «Противодействие правонарушений  на территории Большенеклиновского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие 2.1.

Повышение эффективности участия добровольных народных дружинников в охране общественного порядка
	Администрация Большенеклиновского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Большенеклиновского сельского поселения в сфере противодействия правонарушений
	снижение эффективности деятелььности органов исполнительной власти по достижению цели и задач подпрограммы
	Оказывает влияние на все показатели попрограммы №2

	3                       Подпрограма3 «Противодействие коррупции на территории Большенеклиновского сельского поселения

	Основное мероприятие 3.1.Реализация кадровой политики в сфере противодействия коррупции
	Администрация Большенеклиновского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	Снижение уровня коррупционных проявлений среди муниципальных служащих при прохождении ими муниципальной службы
	Снижение эффективности профилактической деятельности в органах местного самоуправления
	Оказывает влияние на все показатели подпрограммы 3

	Основное мероприятие
3.2. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов Администрации Большенеклиновского сельского поселения и их проектов
	Администрация Большенеклиновского сельского поселения
	2019год
	2030 год
	Реализация антикоррупционного законодательства при проведении антикоррупционной экспертизы проектов нормативно правовых актов
	Не исполнение Федерального закона Ростовской области от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативно правовых актов»
	Оказывать влияние на все показатели подпрограммы 3

	Основное мероприятие

3.3

Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспецения муниципальных нужд
	Администрация Большенеклиновского сельского поселения
	2019год
	2030 год
	Выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, услуг для обеспечения муниципальных нужд и их исключение
	Снижение качества работы по противодействию  коррупции
	Оказывать влияние на все показатели подпрограммы 3

	Основное мероприятие

3.4

Меропириятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам  противодействия коррупции
	Администрация Большенеклиновского сельского поселения
	2019год
	2030 год
	Повышение уровня правовой  подготовки специалистов в сфере

противодействия коррупции
	Снижение качества работы по противодействию  коррупции
	Оказывать влияние на все показатели подпрограммы 3

6